（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

序号 承租方 出租方 房屋位置 面积 租赁到期日 用途

1 清研环境 深圳清华大学研究院
深圳市南山区粤海街道清华

大学研究院 A/C区五层
A509/A522/C527-2

618.99平方米 2022/8/31 科研、办公

2 清研环境 北京亦宸企业管理有限公司

北京市经济技术开发区经海

三路 109号天骥智谷 13号楼

1层 101单元

110平方米 2023/3/6 办公

3 上海清研 上海氪垚科技有限责任公司
上海市闵行区申滨南路 1226
号 305-05室 120平方米 2023/4/30 办公

4 清研环境 丁晨

武汉市武昌区和平大道 750
号绿地国际金融城 A01-1地
块一期商品房（3号楼绿地

楚峰大厦 11层 06号房）

103.28平方米 2023/11/6 办公

5 清研环境 深圳市华好物业管理有限公司
深圳市宝安区燕罗街道罗田

社区龙山七路 8-1厂房
900平方米 2022/10/31 生产

6 清研环境 SHIH LIANG JESSE CHEN
深圳市宝安区燕罗街道罗田

社区第三工业区龙山四路 4
号 E栋 1楼厂房

3900平方米 2024/7/31 办公、生产

7 清研环境 东莞市厚街镇涌口股份经济联合社
东莞市厚街镇涌口社区鲤鱼

田黑水陂河边
1250平方米 2023/3/31 污水应急处

理服务项目

清研环境科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

46

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

清研环境科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

47

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 81,000,000 100.00% 3,493,911 0 0 0 3,493,911 84,493,911 78.23%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 13,647,246 16.85% 2,565 0 0 0 2,565 13,649,811 12.64%

3、其他内资持股 67,352,754 83.15% 3,487,698 0 0 0 3,487,698 70,840,452 65.59%

其中：境内法人持股 27,485,582 33.93% 3,482,491 0 0 0 3,482,491 30,968,073 28.67%

境内自然人持股 39,867,172 49.22% 5,207 0 0 0 5,207 39,872,379 36.92%

4、外资持股 0 0.00% 3,648 0 0 0 3,648 3,648 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 3,648 0 0 0 3,648 3,648 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 23,516,089 0 0 0 23,516,089 23,516,089 21.77%

1、人民币普通股 0 0.00% 23,516,089 0 0 0 23,516,089 23,516,089 21.77%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 81,000,000 100.00% 27,010,000 0 0 0 27,010,000 108,010,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意清研环境科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

[2022]543号）核准，公司于 2022年 4月向社会公众公开发行人民币普通股（A股）2,701.00万股，发行价格为 19.09元/

股，募集资金总额为 51,562.09万元，扣除发行费用后募集资金净额为 44,349.39万元。大华会计师事务所（特殊普通合

伙）已于 2022年 4月 18日对本次发行的募集资金到位情况进行了审验，并出具了《清研环境科技股份有限公司发行人

民币普通股（A股）2701万股后实收股本的验资报告》（大华验字[2022]000203号）。本次发行后，公司的股份总数由

8,100.00万股变更为 10,801.00万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022年 3月 15日，中国证券监督管理委员会出具《关于同意清研环境科技股份有限公司首次公开发行股票注册的

批复》（证监许可[2022]543号），同意公司首次公开发行股票的注册申请。

清研环境科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

48

2022年 4月 20日，深圳证券交易所出具《关于清研环境科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》

（深证上[2022]383），同意公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市。